
 

STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI, JÍROVA 2, 628 00 BRNO 
 
         v Brně dne 22. 4. 2013  

Komplexní regenerace interiérů bytů 

Vážení nájemci, 

dovoluji si vás informovat o připravovaném zahájení komplexní regenerace interiérů domů 
svěřených městské části Brno-Líšeň. Finanční příjmy z nájemného a dotace z města Brna 
umožnují realizovat v letech 2013 a 2014 generální rekonstrukci téměř pěti set nájemních 
bytů, ve výši 150 tis.Kč. na jeden byt. Zrekonstruováno bude 25 domů z 95.  

V rámci rekonstrukce jednotlivých bytů plánujeme: 
‐ výměnu bytového jádra, včetně zařizovacích předmětů 
‐ opravu vnitřních omítek a výmalbu celého bytu 
‐ výměnu vstupních dveří do bytu 
‐ celkovou výměnu elektroinstalace (variantně v podlaze, případně 

v sádrokartonovém podhledu, nebo v elektroinstalačních lištách (oblé/rohové)) 
‐ položení nové podlahové krytiny (variantně vinyl/plovoucí podlaha)  

Z výčtu prací je zřejmé, že se jedná o rozsáhlou rekonstrukci, která však přinese nájemcům 
odpovídající komfort nového bytového jádra, včetně zařizovacích předmětů a především 
novou bezpečnou elektroinstalaci, nahrazující životu nebezpečné hliníkové rozvody. 
Jedná se o náročnou akci, kdy bude třeba jednotlivé kroky velmi dobře koordinovat. 
Předpokladem je dobrá spolupráce nájemců, domovníků a samosprávy obce na jedné 
straně a realizační firmy na straně druhé. 
Podmínkou zahájení rekonstrukce je zájem nájemců o zařazení do seznamu konkrétních 
bytových domů, které budou zahrnuty do záměru městské části na modernizaci nad rámec 
běžných oprav v letech 2013/14, dle kterého budou opravy a rekonstrukce postupovat. Pro 
zařazení domu je nezbytný souhlas 75% bytových jednotek. Souhlas vyjadřuje nájemce 
bytu. Do procentuálního vyjádření se nezapočítávají byty, které mají bytové jádro již dříve 
zrekonstruované Správou majetku Líšeň, p.o.  
Písemný souhlas se zařazením do výše uvedeného seznamu bytových domů určených 
k rekonstrukci předejte domovníkovi či domovnici vašeho bytového domu (kontakt 
naleznete v příloze seznam domovníků). Rád bych upozornil, že do seznamu budou domy 
řazeny dle data a času přijetí na podatelně ÚMČ Brno-Líšeň. Iniciativy se mohou ujmout i 
jednotliví nájemci, kteří zajistí dostatečný počet podpisů. V případě, že zajistíte 75% 
souhlas, můžete odevzdat tento dokument přímo na podatelně úřadu. 
Následně MČ Brno-Líšeň představí zodpovědné pracovníky a ve spolupráci s nájemci 
vytvoří šestičlennou pracovní skupinu v každém bytovém domě. 
Věřím, že dokážeme společně tuto náročnou akci zvládnout a podaří se nám bytový fond 
přiblížit standardu 21. století. 
 

S pozdravem  

         Mgr. Břetislav Štefan 
                  starosta MČ Brno-Líšeň 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Souhlas se zařazením bytového domu do seznamu domů určených k regeneraci 
interiérů bytů 
Adresa domu:……………………………………………………… (ulice, číslo popisné) 
V rámci komplexní regenerace souhlasím s realizací těchto úkonů: 

‐ výměnu bytového jádra, včetně zařizovacích předmětů 
‐ opravu vnitřních omítek a výmalbu celého bytu 
‐ výměnu vstupních dveří do bytu 
‐ celkovou výměnu elektroinstalace (variantně v podlaze, případně 

v sádrokartonovém podhledu, nebo v elektroinstalačních lištách (oblé/rohové)) 
‐ položení nové podlahové krytiny (variantně vinyl/plovoucí podlaha)  

Číslo bytu  Jméno  Příjmení (hůlkovým písmem)  Podpis 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       

21.       

22.       

23.       

24.       

25.       

26.       

27.       

28.       

29.       

30.       

31.       

32.       

33.       

 



 
Souhlas se zařazením bytového domu do seznamu domů určených k regeneraci 
interiérů bytů 
Adresa domu:……………………………………………………… (ulice, číslo popisné) 
V rámci komplexní regenerace souhlasím s realizací těchto úkonů: 

‐ výměnu bytového jádra, včetně zařizovacích předmětů 
‐ opravu vnitřních omítek a výmalbu celého bytu 
‐ výměnu vstupních dveří do bytu 
‐ celkovou výměnu elektroinstalace (variantně v podlaze, případně 

v sádrokartonovém podhledu, nebo v elektroinstalačních lištách (oblé/rohové)) 
‐ položení nové podlahové krytiny (variantně vinyl/plovoucí podlaha)  
 

Číslo bytu Jméno Příjmení (hůlkovým písmem) 
 

Podpis 
 

34.    

35.    

36.    

37.    

38.    

39.    

40.    

41.    

42.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seznam domovníků 
 
Jméno Dům počet bytů
     
Bartošová Danuše Rotreklova 1 23
Boček Zdeněk Hochmanova 3 32
Boháček Michael Molákova 3 38
Buček Vladimír Houbalova 9 42
Dračková Růžena Jírova 11 32
Gončarová Kateřina Rotreklova 3 23
Gross Otomar Hochmanova 19 23
Hodaň František Horníkova 22 23
Horná Vladimíra Molákova 17 30
Jančová Alena Houbalova 11 42
Janda Vojtěch Molákova 1 28
Jelínková Rašovská J. Horníkova 14 23
Jelínková Rašovská J. Horníkova 16 24
Jelínková Rašovská J. Horníkova 24 23
Jelínková Rašovská J. Zikova 12 23
Juračková Jarmila Popelákova 2 19
Juračková Jarmila Popelákova 6 19
Juračková Jarmila Popelákova 8 19
Juračková Jarmila Puchýřova 1 19
Juračková Jarmila Puchýřova 3 19
Karasová Jiřina Jírova 15 32
Killarová Ivana Zikova 10 24
Kruťa Jaroslav Puchýřova 11 19
Kruťa Jaroslav Puchýřova 13 19
Kruťová Lucie Popelákova 4 19
Kruťová Lucie Puchýřova 5 19
Kruťová Zuzana Popelákova 1 19
Kruťová Zuzana Popelákova 3 19
Kruťová Zuzana Puchýřova 7 19
Kruťová Zuzana Puchýřova 9 19
Lažanský Norbert Molákova 11 29
Lutonská Zdeňka Jírova 13 32
Majorová Věra Horníkova 26 24
Martinová Simona Jírova 17 23
Martinová Simona Jírova 21 24
Martinová Simona Jírova 23 23
Mátlová Jaroslava Zikova 8 23
Muchová Renata Josefy Faimonové 1 32
Nováková Růžena Josefy Faimonové 5 32
Nováková Růžena Josefy Faimonové 6 32
Nováková Růžena Josefy Faimonové 7 32
Nováková Růžena  Josefy Faimonové 25 32
Nováková Růžena Kubíkova 2 18
Nováková Růžena Kubíkova 4 18
Petrů Miroslava Houbalova 1 42
Petrů Miroslava Houbalova 3 40
Petrů Miroslava Houbalova 5 42
Petrů Miroslava Masarova 5 32
Petrů Miroslava Synkova 2 23
Petrů Miroslava Synkova 4 23
Petrů Miroslava Synkova 6 23
Petrů Miroslava Synkova 8 23
Petrů Miroslava Synkova 10 24
Petrů Miroslava Synkova 12 23
Petrů Miroslava Synkova 14 24



Petrů Miroslava Synkova 16 24

Ptáčková Michaela Houbalova 7 40
Puchýř Vladimír Horníkova 18 23
Puchýř Vladimír Horníkova 20 24
Rörig Jiří Josefy Faimonové 2 32
Rörig Jiří Josefy Faimonové 21 32
Rörig Jiří Josefy Faimonové 22 32
Rörig Jiří Josefy Faimonové 24 32
Rörig Jiří Josefy Faimonové 26 32
Řezníčková Dana Molákova 15 29
Sedláková Pavla Molákova 5 37
Schöber Michal Hochmanova 5 31
Schöber Michal Molákova 7 30
Schöberová Věra Molákova 9 30
Schöberová Věra Molákova 19 29
Slámová Helena Hochmanova 1 32
Slámová Jarmila Hochmanova 17 24
Slámová Jarmila Hochmanova 21 24
Slámová Jarmila Molákova 21 29
Slámová Jarmila Molákova 23 28
Slavíčková Ivana Masarova 1 31
Slavíčková Ivana Masarova 3 32
Svoboda Miloš Popelákova 5 19
Svobodová Marie Poláčkova  1 6
Svobodová Marie Poláčkova  2 6
Svobodová Marie Poláčkova  3 6
Svobodová Marie Poláčkova  4 6
Svobodová Marie Poláčkova  5 6
Svobodová Marie Poláčkova  6 6
Svobodová Marie Poláčkova  7 3
Svobodová Marie Poláčkova  8 6
Svobodová Marie Poláčkova  9 6
Svobodová Marie Poláčkova  10 6
Svobodová Marie Poláčkova  11 6
Svobodová Marie Poláčkova  12 6
Šlezingerová Libuše Jírova 19 23
Tarkay David  Jírova 9 32
Urbanová Marie Molákova 13 29
Velichová Eva Josefy Faimonové 23 32
Vrána Martin Hochmanova 15 24
   
 

 
 
 
 
 
 
 

Více informací: 
www.brno-lisen.cz 
tel.: 775 442 893 (linka v provozu od 25. 6. 2013) 


